
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em: 24/11/2025 

 

 

 
Edital nº 174/2025-PROGESP 

Boa Vista-RR, 24 de Novembro de 2025. 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM EXERCÍCIO, 
designado pela Portaria N.º 2654/2025 – DARH, de 19 de novembro de 2025, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 

 
1. Comunicar que em razão de não ter havido candidatos autodeclarados negros classificados no 
Porcesso seletivo simplificado regido pelo Edital 125/2025-PROGESP, não haverá procedimento de 
heteroidenticação. 

 

 
Lucas Leonel da Silva 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 764/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/11/2025 10:39 )
LUCAS LEONEL DA SILVA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###684#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 764 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 24/11/2025 c0d88778ff

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

